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Arbeidsprogram for Studentparlamentet 2018/2019 

 
Vedtatt: 08.09.2018 

 

Studentparlamentets arbeidsprogram 18/19 vil være basert på de følgende punktene i 

dokumentet men overordnet disse punktene vil oppfølging av SHoT (Studentenes Helse- og 

Trivselsundersøkelse) være sentral, resultatene er offentlige 05.09.18 og vil påvirke 

arbeidsutvalgets arbeid det kommende året. I tillegg vil seksuell trakassering være et tema for 

dette årets arbeidsutvalg, særlig i lys av at dette vil bli satt tall på i SHoT 2018. 

 

Likestilling 
Likestilling vil alltid være et viktig tema for studenter ved UiT - Norges arktiske universitet. Det 

kommer til å bli lagt et ekstra fokus på like muligheter for alle studenter. 

 

 Motarbeide diskriminering av alle former. 

 Gi alle studenter ved UiT - Norges arktiske universitet lik mulighet for å komme inn på og 

gjennomføre studier. 

 Arbeide for at alle studenter skal få muligheten til å komme til ordet i saker de ønsker å 

delta i. 

 Arbeide for at kvinner tar ordet i lik grad med menn på forelesninger og seminar ved 

hjelp av holdningsarbeid og ved å foreslå overfor undervisere at de teller hvem som tar 

ordet. 

 Arbeide for et godt debattklima mellom alle studenter. 

 Utrede muligheten for innføring av gratis hormonell prevensjon til studenter. 

 Innføre mer aktiv bruk av kjønnspoeng for relevante studier for å forhindre 

underrepresenterte kjønn. 

 

Studentdemokrati  
Under området studentdemokrati vil Studentparlamentet arbeide for å videreutvikle det politiske 

systemet rundt Studentparlamentet. I lys av resultatene fra SHoT 2018 vil studentengasjement og 

deltakelse i studentaktiviteter bli viktig, vil dette være en prioritet.  

 

 Studentorganisasjoner og studentutvalg vil være særlige fokuspunkter for hvordan vi vil 

jobbe for økt studentengasjement. 

 Arbeide for at Studentparlamentet ved UiT - Norges arktiske universitet jobber målrettet 

for studentene og velferden deres. 

 Arbeide for at medlemmene i studentparlamentet samarbeider konstruktivt og saklig om 

saker som gagner studentenes hverdag. 

 Arbeide med studentutvalgene ved hvert fakultet for å bistå dem med sakene de jobber 

med. 

 Arrangere Super-SU (Studentutvalg) for lederne av hvert studentutvalg for å drive 

erfaringsutveksling og kunnskapsutvikling. 
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 Revidere og videreutvikle retningslinjene for tillitsvalgte i studentdemokratiet. 

 Arbeide for økt synlighet for Studentparlamentet blant den jevne student. 

 Arbeide for økt valgdeltakelse. 

 

Velferd 
Det er svært viktig å ha gode velferdsordninger for å ivareta studenter. Et billig sted å bo, tilgang 

på rimelig kollektivtransport og at det finnes andre tilbud som letter studentenes økonomiske 

situasjon, er avgjørende for en god studiehverdag.  

 

 Jobbe for sunnere alkoholvaner, herunder legge til rette i større grad for alkoholfrie 

studentarrangementer på alle campus.  

 Sikre videreføring av prosjektet AnsvarsFull. 

 Jobbe for studentrabatt på fylkestrafikken. 

 Jobbe for høy kvalitet og lav pris i alle Samskipnadens kantiner. 

 Utbedre kantinetilbudene og åpningstidene ved campus Mellomveien og 

Musikkonservatoriet. 

 Videreføre prosjektet med besøkshunder som lavterskeltilbud for studenter, til de 

campusene der det er ønsket og hensiktsmessig. 

 Jobbe for innføring av fysioterapitilbud på Kraft. 

 Jobbe med Samskipnaden for å synliggjøre studentforeningene. 

 Følge opp arbeidet med mobbepolicyen for studenter på UiT. 

 Sørge for kontinuerlig arbeid opp mot og innad i Norsk studentorganisasjon. 

 Jobbe for å bygge flere studentboliger samt pusse opp de gamle. Presse på for at prisene 

på studentboligene alltid er lavere enn de private leieprisene. 

 Jobbe for bedre studentøkonomi. 

 Arbeide for at studenter ikke får merkostnader av å være i fjernpraksis. 

 Jobbe for døgnåpne treningssentre på campusene der det er behov. 

 

Psykisk helse 
Studenters psykiske helse er av stor betydning for Studentparlamentet. En students psykiske 

helse kan ofte være avgjørende for om dens studietid oppleves som god eller ikke. Vi må skape 

mer oppmerksomhet rundt dette temaet, og dette er også grunnen til at det vies et eget punkt i 

programmet til nettopp dette. Resultatet av SHoT 2018 vil naturligvis bli ledende for arbeidet på 

gjeldende område.  

 

 Jobbe for å få på plass inkluderende tiltak for studenter på UiT. 

 Følge opp resultatene av SHoT 2018 og jobbe for tiltak angående psykisk helse. 

 Satse på lavterskeltilbudet til Studentrådgivningen og arbeide for å utvide tilbudet til alle 

campus, samt sikre bedre promotering av studentrådgivningen. 

 Arbeide for en mer sentral plassering for studentrådgivningen på alle campus. 

 Jobbe mot negativt karakterpress. 

 Jobbe for innføring av førstesemester-samtaler. 
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Utdanning 
Kvalitet i høyere utdanning er viktig for å hindre frafall, sørge for økt gjennomføring og bedre 

resultater. Da er det avgjørende at den enkelte student får tilstrekkelig veiledning fra sitt fagmiljø, 

og at undervisere og forelesere har det rette grunnlaget for å legge til rette for læring hos 

studentene. Arbeidsutvalget vil jobbe opp mot ledelsen og relevante utvalg for å følge opp 

prosjekter med hensikt å bedre studenters studiehverdag. I tillegg vil vi: 

 

 Jobbe for midtveisevaluering av hvert emne. 

 Sikre anonym sensur av alle skriftlige innleverte eksamensoppgaver. 

 Tilby varierte undervisningsformer, uavhengig av studie, og legge til rette for mer 

seminarundervisning/klasseromsundervisning. 

 Jobbe for å etablere og videreutvikle aktive læringsrom i fagmiljøer som ikke har et slikt 

tilbud fra før, også på nett og i auditorium.  

 Legge til rette for varierte eksamensformer der det er mulig. 

 Gi studenter bedre tilgang på informasjon om tilrettelegging av eksamen. 

 Jobbe for at mer faglitteratur kan utgis i form av E-bøker. 

 Begrunnelse på eksamen skal komme automatisk, etter definerte formkrav.  

 I større grad kvalitetssikre sensurordningen.  

 Tilby varierte former av kvalitetssikre praksisplasser på studier der det er relevant. 

 Følge opp prosjektet om pedagogisk merittering. 

 Følge opp prosjektet om faglig mentorordning. 

 Jobbe for tilbud om lyd-/film-opptak av muntlige prøver og eksamener, og innføre 

klagerett. 

 Bedre promotere kurs i informasjonskompetanse (Ikomp) for alle studenter som ønsker 

det. 

 

Læringsmiljø 
Et godt læringsmiljø er essensielt for studenters trivsel, og gjør det mulig for flere å komme i mål 

med studiene på en måte tilpasset for dem. Et godt læringsmiljø er også en sterk bidragsyter til 

Universitetets renommé og bidrar til at studenter velger å ta sin utdanning ved UiT. 

Arbeidsutvalget vil jobbe for et best mulig læringsmiljø, herunder er organer som 

Læringsmiljøutvalget og universitetsbibliotekets styre viktige.  

 

 Innføre en “Si ifra-knapp” der studenter kan rapportere inn mangler ved rom/bygg, 

eksempelvis luftkvalitet og strømtilgang.  

 Døgnåpne lesesaler, klasserom og bibliotek. 

 Jobbe for leseplasser nok til å dekke studentenes behov. 

 Evaluere og jobbe for bedre universell utforming av det fysiske og psykososiale 

læringsmiljøet. 

 Flere oppbevaringsskap på alle campus. 
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Digitalisering 
Nye tider og nye utfordringer trenger nye digitale løsninger. Universitetet er inne i en stor 

prosess innen digitalisering og det er viktig at studentene får en stemme i disse prosessene slik 

at deres beste blir ivaretatt. 

 

 Jobbe for strømming og podkast av alle forelesninger. 

 Jobbe for at alle studenter skal få muligheten til å avlegge eksamen digitalt i de fagene der 

det er hensiktsmessig. 

 Styrke kursing av forelesere i de digitale læringsverktøyene UiT tilbyr.  

 Gi studenter mulighet til å evaluere UiTs digitale tjenester. 

 Følge opp UiTs digitaliseringsstrategi og DigU-prosjektet. 

 I større grad tilgjengeliggjøre UiTs digitale hjelpemidler for studenter. 

 

Forskning 
Forskningen som foregår på universitetet kan, dersom den brukes rett, fungere som et 

virkemiddel for studentenes utvikling og kompetanseheving. En utdanning basert på vitenskap 

bør involvere studentmedvirkning i det lokale fagmiljøets prosjekter. Dette er et tiltak som også 

vil sørge for at et sterkere bånd knyttes mellom den enkelte student og instituttet, for videre å 

øke studiekvaliteten i programmet. Arbeidsutvalget vil jobbe for en slik tilrettelegging. En sterk 

satsing på forskningsfeltet har i en årrekke vært en viktig prioritering for UiT, og dette vil 

arbeidsutvalget at vi skal fortsette med. 

 

 Jobbe for at flere studenter rekrutteres som forskningsassistenter, gjerne i forbindelse 

med arbeidskrav eller semesteroppgaver. 

 Satse på forskningsstipender til studentprosjekter. 

 Jobbe for økt status av studenters forskningsarbeid. 

 Jobbe for at det i relevante fag benyttes ny forskning som pensum. 

 Jobbe for økt fokus på institusjoners reglement for plagiat. 

 Jobbe for en likere kjønnsbalanse blant forskere, samt fokusere på at det forsker mer på 

typiske «kvinnetemaer» som f.eks. kvinnehelse. 
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Karriere og arbeidsliv 

Overgangen fra å være student til å bli arbeidstaker kan være et stort hopp og man kan lure på 

hva som skjer videre. Det er viktig å få knyttet et tett samarbeid med studenter og næringsliv for 

å gjøre arbeidslivet sitt mer forutsigbart, og få informasjon om mulighetene som er der ute. 

Muligheter bør også tilbys underveis i utdanningen. Praksis, som den eneste smakebiten på 

arbeidslivet, er noe som vil arbeides hardt med det kommende året. 

 

 Arbeide for at alle får et tilbud om relevant og meningsfull praksis i utdanningen sin. 

 Arbeide for tettere samarbeid mellom UiTs studenter, næringsliv og kommuner i nord om 

praksis som er relevant for flere utdanninger. 

 Styrke dialog med næringsliv for å knytte studentene tettere på arbeidslivet. 

 Samarbeide med SKA for å opprette en koblingsportal der studenter kan finne 

praksisplasser, internships og jobbtilbud, og næringslivet kan utlyse stillinger eller andre 

tjenester fra studenter.  

 Arbeide for at fagmiljøet ved UiT aktivt bruker næringslivet som gjesteforelesere.  

 Innføre kræsjkurs om arbeidsliv og stress. 

 Arbeide for at UiT gjør store arrangementer som arbeidslivsdagen og forskningsdagene 

undervisningsfri og uten seminarer slik at studenter får mulighet til å delta gjennom hele 

dagen. 

 

Internasjonalisering 
Utveksling og utreisende studentvirksomhet er en unik mulighet til kunnskapsdeling for økt 

kvalitet i høyere utdanning. Utenom opplevelsen i seg selv, sitter man med en kulturell erfaring 

som kommer godt med i akademia og arbeidslivet. Studentparlamentet skal i denne perioden ha 

stort fokus på å skape strukturerte rutiner og informasjon om utveksling, slik at alle studenter vet 

om sine muligheter. Tilreisende utvekslingsstudenter må få tilbud å lære om kulturene vi har her 

i nord, samt gjøre terskelen mindre for at studentene ved UiT inkluderer de internasjonale i 

studentlivet. 

 

 Alle studenter skal ha lik rett på informasjon og oppfølging om utveksling. Under dette 

vedgår at alle utdanninger plikter å ha minst ett informasjonsmøte om mulighetene for 

utveksling. 

 Jobbe for at alle studenter som er på utveksling får samme kvalitet på oppfølging og 

veiledning fra UiT både før, under og etter utveksling. 

 Jobbe for å gjøre utveksling mer attraktivt for studentene. 

 Arbeide for at UiT tilrettelegger for muligheten til å ta praksis i utlandet. 

 Arbeide for flere utvekslingsavtaler etter studentenes preferanser, samt kvalitetssikre 

avtalene som eksisterer og øke antall studieplasser ved de mest populære 

partneruniversitetene.  

 Jobbe for at utvekslingsstudenter ved UiT får mulighet til å lære om norsk, samisk og 

kvensk kultur under sitt opphold. 

 Jobbe for at utvekslingsstudentene lettere kan involvere seg i studentlivet rundt UiT. 

 Etablere et samarbeid med organisasjoner som jobber med internasjonalisering og 

utveksling. 
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Miljø 
Klima og miljø er vår tids største utfordring, og da er det viktig at UiT tar sin del av det grønne 

skiftet. Det er viktig å bevisstgjøre ansatte og studenter om tiltak enkeltindivider kan gjøre selv, 

og bidra til å gjøre UiT til et grønnere universitet. 

 

 At UiT som institusjon må sørge for kildesortering på alle campus. 

 Øke satsingen på studietilbud som omhandler bærekraftige næringer, med særlig vekt på 

Nord-Norge. 

 Redusere mengden plast og avfall i alle kantinene, med et overordnet mål om å få et 

plastfritt UiT. 

 Arbeide for at miljø- og klimaperspektiver tas med i kompetanseplan for studier der det 

er relevant. 

 Jobbe for at UiT skal bidra til at man når FNs bærekraftmål. 

 Jobbe for at UiT skal følge EUs klimastandard. 

 Jobbe for at UiT som institusjon må sørge for kildesortering og panteordninger på alle 

campus. 

 

Campus Alta 

 Jobbe for at hele City Scene skal få status som fristasjon. 

 Jobbe for bedre arbeid- og læringsmiljø. 

 Legge til rette for samarbeid mellom små og store studentorganisasjoner. 

 

Campus Narvik 
  Arbeide for mer studentvennlige priser i kantinen som er konkurransedyktige med UiT 

sine kantiner andre steder. 

 Sørge for at studentene har et rimelig treningstilbud som er konkurransedyktig med de 

private aktørene i byen. 

 Jobbe for å legge til rette for at utvekslingsstudenter, til særs masterstudenter, får tilbud 

om norskkurs for en bedre integrering i studentlivet i Narvik og generelt i lokalsamfunnet 

 Sørge for at luftstrømmen ikke blir skrudd av halv fire hver ettermiddag. 

 Arbeide for et bedre arbeid- og læringsmiljø på Campus Narvik. 

 Etablere kaffebar på Campus Narvik. 

 

Campus Harstad 
 At studentidretten blir prioritert i utleie av kommunale idrettshaller. 

 Jobbe for et rimelig og konkurransedyktig treningsstudiotilbud for studentene. 

 Bidra til å realisere prosjektene i mulighetsstudiet for campus Harstad, da særlig 

studentboligene.  

 Arbeide for et bredere studietilbud ved campus Harstad. 


